²⁹⁴) Cfr. doc. núm. 17, nota 612.

²⁹⁵) Cfr. doc. núm. 17, nota 612.

²⁹⁶) Cfr. doc. núm. 17, nota 612.

²⁹⁷) Cfr. doc. núm. 17, notas 612-613.

Rada²⁹⁸, sacerdotibus, et Fratri Didaco de Torres²⁹⁹, vobis omnibus et singulis salutem in Domino sempiternam.

Dilectissimi filii: Compertum vobis est, quemadmodum placuerit Philippo, Dei gratia Hispaniarum et Indiarum regi et domino nostro, aliquos Ordinis nostri Fratres in eam expeditionem proficisci, quam nunc de ipsius Regiae Maiestatis mandato parat Illustrissimus eius Pro-Rex et Capitaneus Generalis et dominus Ludovicus a Velasco in hac Neo-Hispania, per mare occiduum huius Regni versus continentem et quasdam ex Insulis, quae tam ab aequatore versus utrumque polum articum pariter et antarticum, quam infra ipsius torridae zonae spatium continentur. Tum ut hispani exercitus classem et militiam, recta ratione et placidis christianae pietatis consiliis, comi militiaeque, prout Regiae Maiestatis constientiae vobis videbitur expedire, possitis moderari. Tum praecipue ob splendidissimum fidei jubar, quod coruscante inter populissimas gentes, quae eum mundi tractum incolunt. Evangelio spes est, Dei optimi maximique clementia et vestra praedicatione, infelicium barbarorum idololatriam, errores et plusquam cymerias tenebras splendore discussurum, ut qui evangelicae veritatis expertes, sub satanicae tyrannidis nocte tamdiu delituerunt, possint iam tandem, favente Christo, communi omnium servatore, ad agnitionem sui nominis sub micatissimo lumine pervenire.

Quapropter cum nobis visum esset pium et rationi consentaneum, delata nobis a Regia Maiestate favori et muneri minime deesse, quod et divinae in primis gloriae et regio obsequio, et multorum mortalium salutis, hac ratione satis consulatur, post longam huius negotii agitationem et maturum consilium certi de vestra pietate, eruditione, charitate et meritis, eligimus vos ad hanc apostolici muneris functionem, per quos confidimus in Domino egregium hoc et apostolicum evangelizandae fidei facinus, clementissimum numen ad optatam conversionis gentium metam perducturum; praecipientes omnibus vobis supra nominatis fratribus (et si omnem animi praeparationem et promptitudinem ad obeunda nostra mandata in vobis simus experti) quo amplissimis laboribus, quos

²⁹⁸) Cfr. doc. núm. 17, nota 612.

²⁹⁹) Según el *Libro de profesiones* del convento de México, era este religioso hijo de Alonso de Torres y de Francisca María, y natural de Alaresca; hace su profesión en dicho convento el 15 de julio de 1558: *TU. LPM*, fol. 47. Más tarde fue sustituido para dicha jornada por el P. Pedro de Gamboa, que era hijo de Juan Martínez Chiruijo y de María Iñiguez, natural de Mata, el cual profesa también en México el 11 de julio de 1559: *TU. LPM*, fol. 48v.